


Attachments Spline Shaft PTO Serial Number Range

VAR Snow Thrower Frame 10000 - 42000

REVISED 06/09/01
28" (70 CM)
18
ID PARTNO DESCRIPTION DENOMINACION NOTES
1 311.11091 SCREW TE M6 X 14 TORNILLO TE M6 X 14
2 311.12065 SCREW M5 X 40 TORNILLO M5 X 40
3 311.12089 SCREW M6 X 25 TORNILLO M6 X 25
4 311.12210 SCREW TE M10 X 20 UNI 5739-8G TORNILLO TE M10 X 20 UNI 5739-8G
5 311.21600 SCREW TTQ M10 X 25 UNI 883-5S TORNILLO TTQ M10 X 25 883-5S
6 311.32440 SCREW TSVEI M5 X 10 TORNILLO TSVEI M4 X 10
7 311.32562 SCREW M6 X 16 TORNILLO M6 X 16
8 311.52144 SCREW TCCE M14 X 40 TORNILLO TCCE M14 X 40
9 312.11060 NUT M6 TUERCA M6
10 312.41050 NUT SELF LOCKING M5 STANDARD TUERCA AUTOBLOC. M5 NORMAL
11 312.41101 NUT SELF LOCKING M10 LOW TUERCA AUTOBLOC. M10 BAJA
12 314.11064 WASHER, FLAT 6.4 ARANDELA PLANA 6.4
13 314.11105 FLAT WASHER 10.5 X 21 ARANDELA PLANA 10.5 X 21
14 314.21102 SPRING 10.2 X 28 X 1.5 MUELLE 10.2 X 28 X 1.5
15 314.23105 WASHER, LOCK 10.5 ARANDELA DE RES. 10.5
16 342.11042 PIN, LOCKING 4 X 25 ESPINA DE RES. 4 X 25
17 342.11054 PIN, LOCKING 5 X 30 ESPINA DE RES. 5 X 30
18 551.02713 ROUND HANDLE MANILLA REDONDA
19 581.49227 FUNNEL CONTROL ROD EJE COMANDO CHEMINEA
20 581.49230 JOINT JUNTA
21 581.49231 SHAFT ARBOL
22 581.49232 PLATE PLETINA
23 581.49233 HELICAL GEAR ENGRANAJE
24 581.49234 TUNNEL TEJA
25 581.49239 SPRAY PROTECTION PROTECCION DELANTERA
26 581.49248 ROD SUPPORT FOR SNOW THROWER SOPORTE EJE LANZANIEVE 70 CM
27 581.49251 SKID PATIN
28 581.49253 COVER CAPO
29 581.49255 STICK BASTON
30 581.49257 SPRING FOR STICK MUELLE PARA BASTON
31 581.49258 FLANGE FOR RING BRIDA PARA ANILLO
32 581.49261 CROWN RING ANILLO
33 581.49264 CHUTE 1985 CHEMINEA 1985
34 581.49266 GRID FOR CHUTE 1985 PARILLA PARA CHEMINEA 1985
35 581.49273 P.T.O. COUPLING ATTAQUE TOMA DE FUERZA




Attachments

Snow Throwers

Spline Shaft PTO
Snow Thrower Frame

Serial Number Range
42001 - 45896

28" (70 CM)

REVISED 06/09/01

13
35

ID PARTNO DESCRIPTION DENOMINACION NOTES

1 311.11087 SCREW TE M4 X 35 TORNILLO TE M4 X 35

2 311.11091 SCREW TE M6 X 14 TORNILLO TE M6 X 14

3 311.12082 SCREW M6 X 12 TORNILLO M6 X 12

4 311.12089 SCREW M6 X 25 TORNILLO M6 X 25

5 311.12090 SCREW TE M6 X 16 TORNILLO TE M6 X 16

6 311.12208 SCREW TE M10 X 16 UNI 5739-8G TORNILLO TE M10 X 16 UNI 5739-8G

7 311.21560 SCREW M6 X 20 TORNILLO M6 X 20

8 311.32440 SCREW TSVEI M5 X 10 TORNILLO TSVEI M4 X 10

9 311.32562 SCREW M6 X 16 TORNILLO M6 X 16

10 312.11060 NUT M6 TUERCA M6

11 312.41040 NUT TUERCA

12 312.41060 NUT, SELF LOCKING M6 TUERCA AUTOBLOC. M6

13 312.41100 NUT, SELF LOCKING M10 TUERCA AUTOBLOC. M10

14 314.11064 WASHER, FLAT 6.4 ARANDELA PLANA 6.4

15 314.11105 FLAT WASHER 10.5 X 21 ARANDELA PLANA 10.5 X 21

16 314.13064 WASHER FLAT 6.4 ARANDELA PLANA 6.4

17 314.21102 SPRING 10.2X28 X 1.5 MUELLE 10.2 X 28 X 1.5

18 314.24064 WASHER, LOCK 6.4 ARANDELA DE RES. 6.4

19 342.11042 PIN, LOCKING 4 X 25 ESPINA DE RES. 4 X 25

20 342.11054 PIN, LOCKING 5 X 30 ESPINA DE RES. 5 X 30

21 566.49285 FLAP DEFLECTOR

22 581.49227 FUNNEL CONTROL ROD EJE COMANDO CHEMINEA

23 581.49230 JOINT JUNTA

24 581.49231 SHAFT ARBOL

25 581.49232 PLATE PLETINA

26 581.49233 HELICAL GEAR ENGRANAJE

27 581.49234 TUNNEL TEJA

28 581.49239 SPRAY PROTECTION PROTECCION DELANTERA

29 581.49248 ROD SUPPORT FOR SNOW THROWER | SOPORTE EJE LANZANIEVE 70 CM

30 581.49253 COVER CAPO

31 581.49255 VERTICAL STICK BASTON

32 581.49257 SPRING FOR STICK MUELLE PARA BASTON

33 581.49258 FLANGE FOR RING BRIDA PARA ANILLO

34 581.49261 CROWN RING ANILLO

35 581.49266 GRID FOR CHUTE 1985 PARILLA PARA CHEMINEA 1985




Attachments

Snow Throwers

28" (70 CM)

Spline Shaft PTO Serial Number Range 01 Ol
Snow Thrower Frame 42001 - 45896 :

REVISED 06/09/01

ID PARTNO DESCRIPTION DENOMINACION NOTES
36 581.49273 P.T.O. COUPLING ATTAQUE TOMA DE FUERZA

37 581.49276 COVER SKID 70 CM PATIN CAPO 70 CM

38 581.49292 SCREW M10 X 25 TORNILO M10 X 25

39 581.49294 MUDFLAP HOLDER RETEN PROTECCION DELANTERA

40 581.50867 SLIDE PATIN

41 590.49293 FUNNEL CHEMINEA




Attachments

Snow Throwers

Spline Shaft PTO
Snow Thrower Frame

Serial Number Range
42001 - 45896

24" (60
28" (70
40" (10

cm) i 5
cm) %

Ocm) 29 e

24" - 41

\46 - 24"

|44 - 28"

37 50 - 40"
{ \19 - 24"
118 - 28"

/11;\\& > 21 - 40"

/i

: ..,n|\1l““\"“|ﬂ"ﬂ||m
* Al

REVISED 06/09/01

20

40" - 49 40" - 32

8

ID PARTNO | DESCRIPTION DENOMINACION NOTES
1 300.00631 BUSHING CASQUILLO
2 311.11090 SCREW TE M6 X 10 UNI 5739-5S TORNILLO TE M6 X 10 UNI 5739-5S
3 311.11091 SCREW TE M6 X 14 TORNILLO M6 X 14
4 311.11101 SCREW TE M6 X 55 TORNILLO TE M6 X 55
5 311.12089 SCREW M6 X 25 TORNILLO M6 X 25
6 311.12090 SCREW TE M6 X 16 TORNILLO TE M6 X 16
7 311.21558 SCREW M6 X 16 TORNILLO M6 X 16
8 312.41060 NUT, SELF LOCKING M6 TUERCA AUTOBLOC. M6
9 312.41061 SELF LOCKING NUT M6 TUERCA AUTOBLOC. M6
10 312.41100 NUT, SELF LOCKING M10 TUERCA AUTOBLOC. M10
11 314.11064 WASHER, FLAT 6.4 ARANDELA PLANA 6.4
12 314.11066 FLAT WASHER ARANDELA PLANA
13 314.21064 SUPER WASHER 6 DIN 6796 SUPER ARARDELA 6 DIN 6796
14 314.21101 SUPER WASHER 10 DIN 6796 SUPER ARANDELA 10 DIN 6796
15 314.22064 WASHER, LOCK 6.4 ARANDELA DE RES. 6.4
16 342.13022 PIN, LOCKING SW 3 X 22 SPIRAL ESPINA DE RES. SW 3 X 22 ESPIRAL
17 551.42076 KNOB POMO
18 552.47778 MUDFLAP 70 CM PROTECCION DELANTERA 70 CM
19 552.47832 MUDFLAP 60 CM PROTECCION DELANTERA 60 CM
20 552.51822 SCREW SUPPORT SOPORTE TORNILLO
21 552.55149 MUDFLAP 100 CM PROTECCION DELANTERA 100 CM
22 561.42548 BLOCK CuBO
23 561.47787 ROD GUIDE GUIAEJE
24 561.47788 FUNNEL CONTROL ROD EJE MANDO CHEMINEA
25 561.47814 FUNNEL CONTROL ROD VARILLA MANDO CHEMINEA
26 561.51815 SLIDE DOG CONTRASTE PATIN
27 561.51816 SLIDE PATIN
28 561.51819 GEARRING ANILLO DENTADO
29 561.51820 SCREW TORNILLO
30 561.51821 SOLLAR COLARIN
31 561.51825 ROD EXTENSION PROLONGACIONVARILLA
32 563.55152 BLADE 100 CM CUCHILLA 100 CM
33 566.49285 FLAP DEFLECTOR
34 580.47994 DECAL AUTOADHESIVO
35 580.48035 GAS SHEATH SUPPORT SOPORTE VAINA GAS




Attachments

Snow Throwers

Spline Shaft PTO
Snow Thrower Frame

Serial Number Range
42001 - 45896

24" (60cm)
28" (70cm)
40" (100cm)

31
22

24" . 24
28" - 24

24" - 41 7

K

\46 - 24"
|44 - 28"
50 - 40"
\19 - 24--
l18 - 28"
21 - 40"
6 N\,
1"

,.,«m«1\"“1«»mm....h

S

—t
Véf
/

15

REVISED 06/09/01

33

51 901.00700 STICKER "MADE IN ITALY"

AUTOADHESIVO "MADE IN ITALY"

24" - 45
28" - 42 28" - 43
40" - 49 40" - 32 13
8

ID PARTNO DESCRIPTION DENOMINACION NOTES
36 580.50512 SAFETY PIN ESPINA DE SEGURIDAD
37 580.50533 PIN PASADOR
38 580.51859 FUNNEL STICKER AUTOADHESIVO CHEMINEA
39 581.49292 SCREW M10 X 25 TORNILLO M10 X 25
40 581.50863 STICK BASTON
41 590.47764 BLADE 70 CM CUCHILLA 70 CM
42 590.47765 SNOW THROWER CRANKCASE 70 CM CARTER LANZANIEVE 70 CM
43 590.47774 BLADE 70 CM CUCHILLA 70 CM
44 590.47776 SNOW THROWER CRANKCASE 60 CM CARTER LANZANIEVE 60 CM
45 590.47827 BLADE 60 CM CUCHILLA 60 CM
46 590.47830 MUDFLAP STOP 60 CM RETEN PROTECC. DELANTERA 60 CM
47 590.49293 FUNNEL CHEMINEA
48 590.51855 FUNNEL GRATE PARRILLA CHEMINEA
49 590.55133 SNOW THROWER CRANKCASE 100 CM | CARTER LANZANIEVE 100 CM
50 590.55147 STOP 100 CM RETEN 100 CM




Attachments Spline Shaft PTO Serial Number Range

Sl VAN =lgd Snow Thrower Frame 45897 - 132623

24" (60cm)

28" (70cm)

40" (100cm) R
37

28 21

24" - 30,
28" - 30:
40" - 31/

24" - 61

28" - 59
40" - 43
D PARTNO DESCRIPTION DENOMINACION NOTES
1 300.00631 BUSHING CASQUILLO
2 311.11090 SCREW TE M6 X 10 UNI 5739-5S TORNILLO TE M6 X 10 UNI 5739-5S
3 311.11091 SCREW TE M6 X 14 TORNILLO TE M6 X 14
4 311.11101 SCREW TE M6 X 55 TORNILLO TE M6 X 55
5 311.12089 SCREW M6 X 25 TORNILLO M6 X 25
6 311.12090 SCREW TE M6 X 16 TORNILLO TE M6 X 16
7 311.12093 SCREW M6 X 20 TORNILLO M6 X 20
8 311.21558 SCREW M6 X 16 TORNILLO M6 X 16
9 311.31061 SCREW TSV M6 X 16 UNI 260-5S TORNILLO TSV M6 X 16 UNI 260-5S
10 312.11060 NUT M6 TUERCA M6
11 312.41060 NUT, SELF LOCKING M6 TUERCA AUTOBLOC. M6
12 312.41061 SELF LOCKING NUT M6 TUERCA AUTOBLOC. M6
13 312.41100 NUT, SELF LOCKING M10 TUERCA AUTOBLOC. M10
14 314.11064 WASHER, FLAT 6.4 ARANDELA PLANA 6.4
15 314.11066 FLAT WASHER ARANDELA PLANA
16 314.11091 WASHER ARANDELA
17 314.11105 FLAT WASHER 10.5 X 21 ARANDELA PLANA 10.5 X 21
18 314.13064 WASHER, FLAT 6.4 ARANDELA PLANA 6.4
19 314.21064 SUPER WASHER 6 DIN 6796 SUPER ARANDELA 6 DIN 6796
20 314.22064 WASHER, LOCK 6.4 ARANDELA DE RES. 6.4
21 342.13022 PIN, LOCKING SW 3 X 22 SPIRAL ESPINA DE RES. S2 3 X 22 ESPIRAL
22 352.11060 RETAINING RING ANILLO ELASTICO
23 551.42076 KNOB POMO
24 552.47778 MUDFLAP 70 CM PROTECCION DELANTERA 70 CM
25 552.47832 MUDFLAP 60 CM PROTECCION DELANTERA 60 CM
26 552.51822 SCREW SUPPORT SOPORTE TORNILLO
27 552.55149 MUDFLAP 100 CM PROTECCION DELANTERA 100 CM
28 561.42548 BLOCK CuBO
29 561.47787 ROD GUID GUIAEJE
30 561.47788 FUNNEL CONTROL ROD EJE MANDO CHEMINEA
31 561.47814 FUNNEL CONTROL ROD VARILLA MANDO CHEMINEA
32 561.51815 SLIDE DOG CONTRASTE PATIN
33 561.51816 SLIDE PATIN
34 561.51819 GEAR RING ANILLO DENTADO
35 561.51820 SCREW TORNILLO




Attachments Spline Shaft PTO Serial Number Range

S I\ AL =gl Snow Thrower Frame 45897 - 132623

24" (60cm)
28" (70cm)

24" - 30,
28" - 30:
40" - 31/

33

24" - 57 2

2 &
28" - 59
40"-43 M
ID PARTNO DESCRIPTION DENOMINACION NOTES
36 561.51821 COLLAR COLARIN
37 561.51825 ROD EXTENSION PROLONGACIONVARILLA
38 561.51827 ROD GUIDE GUIAVARILLA
39 561.55170 ROCKER ARM BALANCIN
40 561.55171 FLAP TIEROD TIRANTE DEFLECTOR
41 561.55179 LEVER SUPPORT SOPORTE PALANCA
42 561.55180 U-BOLT PUENTE
43 563.55152 BLADE 100 CM CUCHILLA 100 CM
44 566.55181 RING FOR LEVER ANILLO PARA PALANCA
45 580.42167 END, SHEATH BULON CABLE EMBRAGUE
46 580.42200 PIN, CABLE CLAMP PERNO ABRAZADERA CABLE
47 580.47994 DECAL-CHIPPER AUTOADHESIVO-CHIPPER
48 580.48035 GAS SHEATH SUPPORT SOPORTE VAINA GAS
49 580.50512 SAFETY PIN ESPINA DE SEGURIDAD
50 580.50533 PIN PASADOR
51 580.51859 FUNNEL STICKER AUTOADHESIVO CHEMINEA
52 580.55174 FUNNEL SPRING MUELLE CHEMINEA
53 580.55182 ROCKER ARM WIRE AND SHEATH FILOY VAINA BALANCIN
54 580.55184 SNOW THROWER HANDLE MANETA LANZANIEVE
55 581.49292 SCREW M10 X 25 TORNILLO M10 X 25
56 581.50863 STICK BASTON
57 590.47764 BLADE 70 CM CUCHILLA 70 CM
58 590.47765 SNOW THROWER CRANKCASE 70 CM CARTER LANZANIEVE 70 CM
59 590.47774 BLADE 70 CM CUCHILLA 70 CM
60 590.47776 SNOW THROWER CRANKCASE 60 CM CARTER LANZANIEVE 60 CM
61 590.47827 BLADE 60 CM CUCHILLA 60 CM
62 590.47830 MUD FLAP STOP 60 CM RETEN PROTECCION DELANTERA 60 CM
63 590.51855 FUNNEL GRATE PARRILLA CHEMINEA
64 590.55133 SNOW THROWER CRANKCASE 100 CM | CARTER LANZANIEVE 100 CM
65 590.55147 STOP 100 CM RETEN 100 CM
66 590.55176 SNOW THROWER FUNNEL CHEMINEA LANZANIEVE
67 590.55177 FLAP DEFLECTOR
68 901.00700 STICKER "MADE IN ITALY AUTOADHESIVO "MADE IN ITALY"




Attachments

SN\ AL =lgd Snow Thrower Frame

New 3 Dog PTO

"; g : !
g Q"Ef\
1

28" 58 1 0

Serial Number Range
132624 - 359219

20" 70
24" & 28" 63

ID PARTNO DESCRIPTION DENOMINACION NOTES
1 311.11090 SCREW TE M6X10 UNI 5739-5S TORNILLO TE M6X10 UNI 5739-5S
2 311.11091 SCREW TE M6X14 TORNILLO TE M6X14

3 311.11101 SCREW TE M6X55 TORNILLO TE M6X55

4 311.12089 SCREW M6X25 TORNILLO M6X25

5 311.12090 SCREW TE M6X16 TORNILLO TE M6X16

6 311.12093 SCREW M6X20 TORNILLO M6X20

7 311.21558 SCREW M6X16 TORNILLO M6X16

8 311.31061 SCREW TSV M6X16 UNI 260-5S TORNILLO TSV M6X16 UNI 260-5S
9 312.11060 NUT M6 TUERCA M6

10 312.41060 NUT, SELF LOCKING M6 TUERCA AUTOBLOC. M6

11 312.41061 NUT, SELF LOCKING M6 TUERCA AUTOBLOC. M6

12 312.41100 NUT, SELF LOCKING M10 TUERCA AUTOBLOC. M10

13 314.11064 WASHER, FLAT 6.4 ARANDELA PLANA 6.4

14 314.11066 WASHER, FLAT ARANDELA PLANA

15 314.11091 WASHER ARANDELA

16 314.11105 WASHER, FLAT 10.5X21 ARANDELA PLANA 10.5X21

17 314.13064 WASHER, FLAT 6.4 ARANDELA PLANA 6.4

18 314.21064 SUPER WASHER 6 DIN 6796 SUPER ARANDELA 6 DIN 6796

19 314.22064 WASHER, LOCK 6.4 ARANDELA DE RES. 6.4

20 341.10030 COTTER PIN A 3X20 UNI 1336 PASADOR A 3X20 UNI 1336

21 342.13022 PIN, LOCKING SW 3X22 SPIRAL ESP. DE RES. SW 3X22 ESPIRAL
22 352.11060 RETAINING RING ANILLO ELASTICO

23 551.42076 KNOB POMO

24 552.15102 ROD GUIDE GUIA EJE

25 552.47778 MUD FLAP 70 CM PROTECCION DELANTERA 70 CM
26 552.47832 MUD FLAP 60 CM PROTECCION DELANTERA 60 CM
27 552.51822 SCREW SUPPORT SOPRORTE TORNILLO

28 561.42548 BLOCK CUBO

29 561.47779 GUIDE SUPPORT SOPORTE GUIA

30 561.47785 FUNNEL CONTROL ROD SHORT VARILLA MANDO CHEMINEA

31 561.47786 FUNNEL CONTROL ROD LONG VARILLA MANDO CHEMINEA

32 561.47789 CONTROL ROD EXTENSION PROLONGACION VARILLA

33 561.51815 SLIDE DOG CONTRASTE PATIN

34 561.51816 SLIDE PATIN

35 561.51819 GEAR RING ANILLO DENTADO




Attachments

N\ VAN =gy Snow Thrower Frame

20" 66
24" 56
- 28" 57

New 3 Dog PTO

20" 67 |§ﬂ

24" 60 rc\
28" 58 18 1

0

Serial Number Range
132624 - 359219

20" 70
24" & 28" 63

ID PARTNO DESCRIPTION DENOMINACION NOTES
36 561.51820 SCREW TORNILLO

37 561.51821 COLLAR COLARIN

38 561.51825 ROD EXTENSION PROLONGACION VARILLA

39 561.55170 ROCKER ARM BALANCIN

40 561.55171 FLAP TIEROD TIRANTE DEFLECTOR

41 561.55179 LEVER SUPPORT SOPORTE PALANCA

42 561.55180 U-BOLT PUENTE

43 566.55181 RING FOR LEVER ANILLO PARA PALANCA

44 580.55184 SNOW THROWER HANDLE MANETA LANZANIEVE

45 580.42167 END, SHEATH BULON CABLE EMBRAGUE

46 580.42200 PIN, CABLE CLAMP PERNO ABRAZADERA CABLE

47 580.47994 DECAL AUTO ADHESIVO

48 580.48035 GAS SHEATH SUPPORT SOPORTE VAINA GAS

49 580.50512 SAFETY PIN ESPINA DE SEGURIDAD

50 580.50533 PIN PASADOR

51 580.51859 FUNNEL STICKER ADHESIVO CHEMINEA

52 580.55174 FUNNEL SPRING MUELLE CHEMINEA

53 580.55182 ROCKER ARM WIRE AND SHEATH FILO Y VAINA BALANCIN

54 581.49292 SCREW M10X25 TORNILLO M10X25

55 581.50863 STICK BASTON

56 590.47764 SNOW THROWER CRANKCASE 60 CM CARTER LANZANIEVE 60 CM

57 590.47765 SNOW THROWER CRANKCASE 70 CM CARTER LANZANIEVE 70 CM

58 590.47774 BLADE 70 CM CUCHILLA 70 CM

59 590.47776 MUD FLAP STOP 70 CM RETEN PROTECC. DELANTERA 70 C
60 590.47827 BLADE 60 CM CUCHILLA 60 CM

61 590.47830 MUD FLAP STOP 60 CM RETEN PROTECC. DELANTERA 60 CM
62 590.51855 FUNNEL GRATE PARRILLA CHEMINEA

63 590.55176 SNOW THROWER FUNNEL CHEMINEA LANZANIEVE

64 590.55177 FLAP DEFLECTOR

65 901.00700 STICKER " MADE IN ITALY" AUTO ADHESIVO " MADE IN ITALY"
66 590.59532 SNOW THROWER CRANKCASE 50 CM CARTER LANZANIEVE 50 CM

67 590.59526 BLADE 50 CM CUCHILLA 50 CM

68 590.59528 MUD FLAP STOP 50 CM RETEN PROTECC. DELANTERA 50 C
69 552.59529 MUD FLAP 50 CM PROTECCION DELANTERA 50 CM




Attachments New 3 Dog PTO Serial Number Range
S\ AN g Snow Thrower Frame 132624 - 359219

\‘24" & 28" 63

" { : |
g Q"Ef\
1

28" 58 1 0
ID PARTNO DESCRIPTION DENOMINACION NOTES
70 590.59540 SNOW THROWER FUNNEL CHEMINEA LANZANIEVE
71 561.59530 CONTROL LEVER - 20" ONLY
72 552.15132 RING - 20" ONLY

73 31411104 WASHER FLAT M10 5X18 - 20" ONLY




Attachments New 3 Dog PTO Serial Number Range Ol 05
S RNt -lgy Snow Thrower Frame 359220 - ------- .

REVISED 08/01/11

ID PARTNO DESCRIPTION DENOMINACION NOTES
1 311.11090 | CAPSCREW, M6X10
2 311.11091 | CAPSCREW, M6X14
3 311.11101 | CAPSCREW, TEM6X55
4 311.12089 | CAPSCREW, M6X25
5 311.12090 | CAPSCREW, M6X16
6 311.12093 | CAPSCREW, M6X20
7 311.21558 | BOLT,M6X16
8 312.41060 | LOCKNUT,M6,STANDARD
9 312.41061 | LOCKNUT,M6,DEFORMED
10 312.41105 | LOCKNUT, M10, DEFORMED
11 314.11064 | WASHER, FLAT,M64X12
12 314.11066 | WASHER, FLAT, M6 6X18
13 314.11091 | WASHER,FLAT,M9X17X16
14 314.11104 | WASHER, FLAT,M10.5X18
15 314.11105 | WASHER, FLAT,M10.5X21
16 314.13064 | WASHER, FLAT, M6 4

17 314.21064 | WASHER, SUPER, M6

18 314.22064 | WASHER, LOCK, M6 4

19 341.10030 | PINCOTTER, A3X20

20 342.13022 | PINSPLIT, SW 3X22 SPIROL
21 352.11060 | SPLITRING

22 551.42076 | KNOB

23 552.15102 | HANDLE GUIDE

24 552.15132 | RINGINSPDOOR

25A 552.47778 | MUDFLAP 28"

25B 552.47832 | MUDFLAP 24"

25C 552.59529 [ MUDFLAP 20"

26 552.51822 | SUPPORT SCREW

27 561.42548 | METALBLOCK

28 561.47779 | BRACKETHANDLE GUIDE
29 561.47785 | CONTROLROD




Attachments New 3 Dog PTO Serial Number Range 01.05
Sl ARt iy Snow Thrower Frame 359220 - ------- .

REVISED 06/09/01

ID PARTNO DESCRIPTION DENOMINACION NOTES

30 561.47786 | CONTROLROD
31 561.47789 | TUBE

32 561.51815 | STRUT

33 561.51816 | SLIDE

34 561.51819 | GEARRING

35 561.51820 | SCREW

36 561.51821 | COLLAR

37 561.51825 | RODEXTENSION
38 561.59530 | TIEROD

39 580.47994 | DECAL

40 580.48035 | SUPPORT
41 580.50512 | SAFETY PIN
42 580.50533 | CLIP

43 581.50863 | ROD

44A | 590.47765 | CRANKCASE 28"
44B 590.47764 | CRANKCASE 24"
44C 590.59532 | CRANKCASE 20"

45A | 590.47774 | BLADE 28"
45B 590.47827 | BLADE 24"
45B 590.59526 | BLADE 20"

46A | 590.47776 | MUDFLAP STOP 28"
46B 590.47830 | MUDFLAP STOP 24"
46C 590.59528 | MUDFLAP STOP 20"

47 590.51855 | GUARD

48 590.55177 | FLAP

49 590.59540 | FUNNEL

50 311.21008 | CAPSCREW, M10X16







Attachments

VAN =g Snow Thrower Gear Box

Spline Shaft PTO

Serial Number Range
10000 - 42000

12 21-0.3 mm
/=22 -0.5 mm

28" (70 CM)

REVISED 06/09/01

ID PARTNO DESCRIPTION DENOMINACION NOTES
1 311.32570 SCREW M6 X 25 TORNILLO M6 X 25

2 312.41060 NUT, SELF LOCKING M6 TUERCA AUTOBLOC. M6

3 314.13064 WASHER, FLAT 6.4 ARANDELA PLANA 6.4

4 342.11102 PIN, LOCKING 10 X 50 DIN 1481 ESPINA DE RES. 10 X 50 DIN 1481

5 342.21062 FLAT KEY 6 X 6 X 25 ACC. LINGUETA PLANA 6 X 6 X 25 ACC.

6 343.21065 FLAT KEY 10 X 30 X 8 ACC. LINGUETA PLANA 10 X 30 X 8 ACC.
7 351.11062 CIRCLIP, INTERN D 62 SEEGER INT. D 62

8 371.11201 BEARING 20 X 47 X 14 6204 COJINETE 20 X 47 X 14 6204

9 371.11300 BEARING 30 X 62 X 16 6206 COJINETE 30 X 62 X 16 6206

10 371.12200 BEARING 20 X 47 X 14 6204 2RS ST COJINETE 20 X 47 X 14 6204 2RS ST
11 382.12500 OIL SEAL 25 X40 X 7 CHAPA RET. ACEITE 25 X40 X 7

12 382.13004 SEAL, OIL 30 X 62 X 10 STANDARD CHAPA RET. AC. 30 X 62 X 10 NORM.
13 563.49262 ROTARY HOE SHAFT ARBOL FRESADORA

14 563.49263 ROTARY HOE BEVEL GEAR ENGRANAJE CONICO FRESADORA
15 563.49268 GEAR ENGRANAJE

16 580.49247 RUBBER GASKET GUARNICION GOMA

17 580.49286 RING SELF-BLOCK ANILLO AUTOBLOQUEANTE

18 581.49240 P.T.O. SHAFT TAPON PARA CUERPO CENTRAL

19 581.49241 CENTRAL CASING OF SNOW THROWER | CUERPO CENTRAL QUITANIEVE

20 581.49242 CENTRAL CASING CAP TAPON PARA CUERPO CENTRAL
21 581.49243 SHIM 0.3 MM ESPESOR 0.3 MM

22 581.49244 SHIM 0.5 MM ESPESOR 0.5 MM

23 581.49267 PLATE PLETINA

24 581.49269 RUBBER FLAP VOLQUETE GOMA

25 581.49273 P.T.O. COUPLING ATTAQUE TOMA DE FUERZA

26 581.49298 RIGHT ROTARY HOE FRESADORA DERECHA

27 581.49299 LEFT ROTARY HOE FRESADORAIZQUIERDA




Attachments

Spline Shaft PTO
AN g Snow Thrower Gear Box

Serial Number Range
42001 - 45896

13 19

(28") CM. 70

REVISED 06/09/01

18

15

119 -0.30 mm
120 - 0.50 mm

s 26 RIGHT

3
ID PARTNO DESCRIPTION DENOMINACION NOTES
1 311.32570 SCREW M6 X 25 TORNILLO M6 X 25
2 311.52145 SCREW TCCEI M14 X 45 TORNILLO TCCEI M14 X 45
3 312.41060 NUT, SELF LOCKING M6 TUERCA AUTOBLOC. M6
4 314.13064 WASHER, FLAT 6.4 ARANDELA PLANA 6.4
5 342.11102 PIN, LOCKING 10 X 50 DIN 1481 ESPINA DE RES. 10 X 50 DIN 1481
6 343.21065 FLAT KEY 10 X 30 X 8 ACC. LINGUETA PLANA 10 X 30 X 8 ACC.
7 351.11047 CIRCLIP, INTERN. D 47 SEEGER INT. D 47
8 351.11062 CIRCLIP, INTERN D 62 SEEGER INT. D 62
9 371.11201 BEARING 20 X 47 X 14 6204 COJINETE 20 X 47 X 14 6204
10 371.11300 BEARING 30 X 62 X 16 6206 COJINETE 30 X 62 X 16 6206
11 371.12200 BEARING 20 X 47 X 14 6204 2RS ST COJINETE 20 X 47 X 14 6204 2RS ST
12 382.12202 OIL SEAL CHAPA RET. ACEITE
13 382.13004 SEAL, OIL 30 X 62 X 10 STANDARD CHAPA RET. AC. 30 X 62 X 10 NORM.
14 563.49262 ROTARY HOE SHAFT ARBOL FRESADORA
15 580.49247 RUBBER GASKET GUARNICION GOMA
16 581.49226 GEAR ENGRANAJE
17 581.49241 CENTRAL CASING OF SNOW THROWER | CUERPO CENTRAL QUITANIEVE
18 581.49242 CENTRAL CASING CAP TAPON PARA CUERPO CENTRAL
19 581.49243 SHIM 0.3 MM ESPESOR 0.3 MM
20 581.49244 SHIM 0.5 MM ESPESOR 0.5 MM
21 581.49249 P.T.O.PINION PINON TOMA DE FUERZA
22 581.49267 PLATE PLETINA
23 581.49269 RUBBER FLAP VOLQUETE GOMA
24 581.49273 P.T.O. COUPLING ATTAQUE TOMA DE FUERZA
25 581.49278 CAP TAPON
26 581.49298 RIGHT ROTARY HOE FRESADORA DERECHA
27 581.49299 LEFT ROTARY HOE FRESADORAIZQUIERDA




Attachments Spline Shaft PTO Serial Number Range

45897 - 132623

o)A N = IgY Snow Thrower Gear Box

24" (60 cm) - 41

24" (60 cm)

7
[ Py ’ﬂmmmmw
S T
/

@
A

N N

24 ¢ 8 £
24"(60 cm) > /

CB"(?O cm)

28" (70 cm) - 39 32 28" (70 om) | 37
40"(100 cm) - 44 19 (70 cm)
<)
b(q} 4 18
(P 42 -
NS ~
~ 22
\\' g" / ~
§§\' ) ‘ﬁ’\ 15
O &S 16 P
9 N 5
2819 23 = fg{m" (100 cm)
X cm
N 22

~ 1 27 ! 35
. < 40 - 24" (60 cm
- 40" (100 cm){g_\\n by e ((70 cm))
—~ \.\8 45 - 40" (100 cm)
\ )
40" (100 cm) ' 3\
12 l
3 4

D PARTNO | DESCRIPTION DENOMINACION NOTES
1 311.11229 SCREW TE M10 X 110 TORNILLO TE M10 X 110
2 311.12082 SCREW M6 X 12 TORNILLO M6 X 12
3 311.12090 SCREW TE M6 X 16 TORNILLO TE M6 X 16
4 311.12219 SCREW TE M10 X 25 UNI 5739-8G TORNILLO TE M10 X 25 UNI 5739-8G
5 311.32563 SCREW TSVEI M6 X 20 TORNILLO TSVEI M6 X 20
6 312.11100 NUT M10 TUERCA M10
7 312.11160 NUT M16 UNI 5588-5S TUERCA M16 UNI 5588-5S
8 312.41061 SELF LOCKING NUT M6 TUERCA AUTOBLOQUEANTE M6
9 313.12159 STUD PRISIONERO
10 314.00202 WASHER ARANDELA
11 314.11064 WASHER, FLAT 6.4 ARANDELA PLANA 6.4
12 314.21101 SUPER WASHER 10 DIN 6796 SUPER ARANDELA 10 DIN 6796
13 314.21252 SUPER WASHER SUPER ARANDELA
14 314.22064 WASHER, LOCK 6.4 ARANDELA DE RES. 6.4
15 342.11102 PIN, LOCKING 10 X 50 DIN 1481 ESPINA DE RES. 10 X 50 DIN 1481
16 351.11062 CIRCLIP, INTERN D 62 SEEGER INT. D 62
17 351.21020 CIRCLIP, EXTERN D 20 SEEGER EXT.D 20
18 371.11255 BEARING 25 X 52 X 15 6205 COJINETE 25 X 52 X 15 6205
19 371.11300 BEARING 30 X 62 X 16 6206 COJINETE 20 X 62 X 16 6206
20 371.12200 BEARING 20 X 47 X 14 6204 2RS ST COJINETE 20 X 47 X 14 6204 2RS ST
21 371.12252 BEARING 25 X 47 X 12 ST 2RS 6005 COJINETE 25 X 47 X 12 6005 2RS ST
22 382.12500 OILSEAL25X40X7 CHAPA RET. ACEITE25 X40X 7
23 382.13004 SEAL, OIL 30 X 62 X 10 STANDARD CHAPA RET. AC. 30 X 62 X 10 NORM.
24 513.47752 SNOW THROWER CASING CAJALANZANIEVE
25 513.47753 COUPLING ATTAQUE
26 513.47792 LONG COUPLING ATTAQUE LARGO
27 513.55127 SNOW THROWER LONG CASING CAJALANZANIEVE LARGA
28 524.47759 BEVEL GEAR CORONA CONICA
29 561.42291 WASHER 7 X25 X 4 ARANDELA
30 561.47756 SNOW THROWER CASING COVER CAPO CAJALANZANIEVE
31 561.55145 TIEROD TIRANTE
32 564.47761 TURBINE SHAFT ARBOL TURBINA
33 564.48398 3-TOOTH COUPLING ACOPLAMIENTO A 3 DIENTES
34 580.47755 SNOW THROWER CASING GASKET GUARNICION CAJALANZANIEVE
35 581.49267 PLATE PLETINA




Attachments Spline Shaft PTO Serial Number Range
Sl AN EIg A Snow Thrower Gear Box 45897 - 132623

24" (60 cm) - 41 23 24" (60 cm)
28" (70 cm) - 39 32 28" (70 cm)}
40"(100 cm) - 44 19

43
18 {40" (100 cm)
22

7
[ Py ’ﬂmmmmw
P

&) ) ﬁ» / %
X . L / e ||H||M|H||/ ey ’;P .
24 /
N < . : .
é/ SEAY .2&!
11— 2 — ﬁ, ( '

)
s _ ,
: B 36
- S
0 21 N &, 3 40 - 24" (60 cm)
— 40" (100 cm)\@-\\" 38 - 28" (70 cm)
-~ N 45 - 40" (100 cm)
FAN 5
40" (100 cm) 3 3\
12 l

3 4
ID PARTNO | DESCRIPTION DENOMINACION NOTES
36 581.49269 RUBBER FLAP VOLQUETE GOMA
37 590.47757 DRIVE SHAFT ARBOL MANDO
38 590.47780 BLADE 95 CM CUCHILLA 95 CM
39 590.47781 LEFT TURBINE 70 CM TURBINA IZQUIERDA 70 CM
40 590.47834 RIGHT TURBINE 60 CM TURBINA DERECHA 60 CM
41 590.47835 LEFT TURBINE 60 CM TURBINA IZQUIERDA 60 CM
42 590.51045 BREATHER CAP 1/4 GAS TAPON RESPIRACION 1/4 GAS
43 590.55130 MAIN SHAFT ARBOL MANDO
44 590.55155 LEFT TURBINE 100 CM TURBINA IZQUIERDA 100 CM

45 590.55163 RIGHT TURBINE 100 CM TURBINA DERECHA 100 CM




Attachments

New 3 Dog PTO
S I\ AN T =1gd Snow Thrower Gear Box

Serial Number Range
132624 - ---

REVISED 08/01/11

ID PARTNO DESCRIPTION DENOMINACION NOTES

1 311.12082 SCREW M6X12 TORNILLO M6X12

2 311.12090 SCREW TE M6X16 TONILLO TE M6X16

3 311.32563 SCREW TSVEI M6X20 TORNILLO TSVEI M6X20

4 312.11160 NUT M16 UNI 5588-5S TUERCA M16 UNI 5588-5S

5 312.41061 NUT, SELF LOCKING M6 TUERCA AUTOBLOC. M6

6 313.12159 STUD PRISIONERO

7 314.11064 WASHER, FLAT 6.4 ARANDELA PLANA 6.4

8 314.21252 SUPER WASHER SUPER ARANDELA

9 314.22064 WASHER, LOCK 6.4 ARANDELADE RES. 6.4

10 342.11102 PIN, LOCKING 10X50 DIN 1481 ESP. DE RES. 10X50 DIN 1481 NOTE REF #10 HAS BEEN RE-
PLACED BY A SHEAR BOLT AND

11 351.11062 CIRCLIP, INTERNAL D 62 SEEGER INTERNO D 62 NUT. THIS IS STANDARD ON SERIAL

12 317.11255 BEARING SKF 25X52X15 6205 COJINETE SKF 25X52X15 6205 # 79653 AND ABOVE

13 371.11300 BEARING 30X62X16 6206 MANDO 30X62X16

14 371.12200 BEARING 20X47X14 6204 2RS COJINETE 20X47X14 6204 2RS 922.59545 SHEAR BOLT PAIR

15 382.12500 OIL SEAL 25X40X7 CHAPA RET. ACEITE 25X40X7 312.41080 NUT

16 382.13004 OIL SEAL STANDARD 30X62X10 CHAPA RET. AC. 30X62X10 NORM.

17 513.47752 SNOW THROWER CASING CAJA LANZANIEVE

18 513.47773 COUPLING ATTAQUE

19 524.47759 BEVEL GEAR CORONA CONICA

20 561.42291 WASHER 7X25X4 ARANDELA 7X25X4

21 561.47756 SNOW THROWER CASING COVER CAPO CAJA LANZANIEVE

22 564.47761 TURBINE SHAFT ARBOL TURBINA

23 564.58941 PTO COUPLER ACOPLAMIENTO

24 580.47755 SNOW THROWER CASIG GASKET GUARNICION CAJA LANZANIEVE

25 581.49267 PLATE PLETINA

26 581.49269 RUBBER FLAP VOLQUETE

27 590.47771 DRIVE SHAFT ARBOL MANDO

28 590.47780 RIGHT TURBINE 70 CM TURBINA DERECHA 70 CM

29 590.47781 LEFT TURBINE 70 CM TURBINA IZQUIERDA 70 CM

30 590.47834 RIGHT TURBINE 60 CM TURBINA DERECHA 60 CM

31 590.47835 LEFT TURBINE 60 CM TURBINA IZQUIERDA 60 CM

32 590.51045 BREATHER CAP 1/4 GAS TAPON RESPIRACION 1/4

33 590.58534 RIGHT TURBINE 50 CM TURBINA DERECHA 50 CM

34 590.59535 LEFT TURBINE 50 CM TURBINA IZQUIERDA 50 CM




	Snow thrower  Pre 95
	Gear Box 
	S/N 1000-42000
	S/N 42001-45896
	S/N 45897 -132623

	Snow Thrower Frame
	S/N 10000 - 42000
	S/N 42001 - 45896
	Original Style 
	Updated Style

	S /N -132623 -



	Snow Thrower 95+
	Snow Thrower Frame ver 1

	Snow Thrower Frame ver 2

	Gear Box




